persisten 126,055.68 pesos de 13 trabajadores del CONALEP Tlaxcala, con lo que se solventa 
parcialmente la observación. 

2023-A-29000-19-2007-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 126,055.68 pesos (ciento veintiséis mil cincuenta y cinco pesos 68/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por pagos superiores a los montos convenidos de 13 
trabajadores del Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Tlaxcala, en